ESTADO DE SERGIPE
MUNICÍPIO DE NEÓPOLIS
AVISO DE SUSPENSÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 005/2020
A PREFEITURA MUNICIPAL DO MUNICÍPIO DE NEÓPOLIS/SE, com sede na Praça Monsenhor José
Moreno de Santana, nº 106, centro, Neópolis/SE, por seu Pregoeiro Oficial, designado pelo Sr. Prefeito
Municipal, através da Portaria n° 193/2018, de 09 de janeiro de 2018, torna público a SUSPENSÃO do
PREGÃO PRESENCIAL Nº 005/2020, tendo como objeto o contratação de empresa do ramo pertinente
para a execução dos serviços de coleta de resíduos sólidos, com varrição de vias, logradouros, praças e
feira livre e a utilização de caminhão compactador no municipio de Neópois, por um periodo de 12 (doze)
meses. Conforme Termo de Ajuste e Conduta nº 44/2020, perante o Ministério Público do Trabalho.
Observado as especificações e condições constantes do Anexo I (Termo de Referência), deste Edital,
Com Data e hora do recebimento e abertura das propostas prevista: 21 de maio de 2020, às 09:00
(nove horas). Local da sessão pública: Praça Monsenhor José Moreno de Santana, nº 106, centro,
Neópolis/SE. Tendo em vista a apreciação dos pedidos de impugnações e esclarecimentos apresentados
pelas empresas: 3B Locações, Eventos e Construções Eireli, CNPJ nº 13.843.557/0001-36; Planeta
Industria e Serviços Ltda – ME, CNPJ nº 09.184.291/0001-90; VLS – Viação Litoral Sul Ltda, CNPJ nº
10.543.501/0001-78 e a Torre Empreendimentos Rural e Construção Ltda, CNPJ nº 34.405.597/0001-76.
As Impugnações e esclarecimentos completos poderá ser obtido gratuitamente, no endereço acima
mencionado, no horário das 07:00 às 13:00 h, em dias de expediente na Prefeitura Municipal, ou ainda,
através do site: www.neopolis.se.gov.br, demais informações pelos telefones (079) 3344.2914, e-mail:
licita.neopolis@hotmail.com.

Neópolis / SE, 20 de maio de 2020.
JOSE HENRIQUE PEREIRA DOS SANTOS

Pregoeiro